Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Florianópolis
PROCURADORIA GERAL
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 01/2010
Cargo: Procurador Municipal Classe Inicial

RECURSOS QUANTO ÀS QUESTÕES DA PROVA E OU AO GABARITO PROVISÓRIO

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO DA PROCURADORIA-GERAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS destinado ao provimento de vagas no cargo de Procurador Municipal‐
Classe Inicial, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados que, após a
análise dos recursos interpostos em requerimentos formulados pelos candidatos, prolatou as seguintes
decisões:

INSCR CANDIDATO QUESTÃO DECISÃO

2353 BRUNO ANTONIO VENTURA 2 PROCEDENTE Anular a questão

1145 CARLOS HENRIQUE COELHO CAPELLA 2 PROCEDENTE Anular a questão

2357 CHARLES JACOB GIACOMINI 2 PROCEDENTE Anular a questão

284 DANIEL CARDOSO 2 PROCEDENTE Anular a questão

1520 FELIPE COSTA SILVEIRA 2 PROCEDENTE Anular a questão

544 LEONARDO BERTONCINI FILOMENO 2 PROCEDENTE Anular a questão

2027 MARIO SERGIO SIMAS 2 PROCEDENTE Anular a questão

1440 MATEUS ALVIM BUSTAMANTE 2 PROCEDENTE Anular a questão

517 ABEL DOS SANTOS RODRIGUES 6 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

166 ALINE LEITE FERREIRA 6 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1014 ANTONIO MARCOS DECKER 6 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

284 DANIEL CARDOSO 6 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

816 DANIEL DEGGAU BASTOS 6 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

2086 ELINTON CASSIANO NOLLI 6 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

902 FABIO DE OLIVEIRA 6 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1520 FELIPE COSTA SILVEIRA 6 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

576 JULIANO FRANCO DIAS DOS REIS 6 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1140 JULIANO WEBER SABADIN 6 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1964 LUIZ ARTHUR DUARTE NUNES 6 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

2027 MARIO SERGIO SIMAS 6 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1661 NICOLAS TRINDADE DA SILVA 6 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1206 RICARDO AUGUSTO FARIAS MONTEIRO 6 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

2325 TIAGO NARDY DE VASCONCELOS LEITAO 6 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

517 ABEL DOS SANTOS RODRIGUES 10 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1014 ANTONIO MARCOS DECKER 10 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1520 FELIPE COSTA SILVEIRA 10 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1140 JULIANO WEBER SABADIN 10 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

99 PATRICIA CANDEMIL FARIAS 10 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

284 DANIEL CARDOSO 17 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

816 DANIEL DEGGAU BASTOS 17 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1979 DIOGO FELIN CANTARELLI 17 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

2086 ELINTON CASSIANO NOLLI 17 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

422 HUMBERTO GOULART NETO 17 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1661 NICOLAS TRINDADE DA SILVA 17 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

2027 MARIO SERGIO SIMAS 31 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1206 RICARDO AUGUSTO FARIAS MONTEIRO 17 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1014 ANTONIO MARCOS DECKER 31 PROCEDENTE Anular a questão

163 BRUNO BARTELLE BASSO 31 PROCEDENTE Anular a questão

1145 CARLOS HENRIQUE COELHO CAPELLA 31 PROCEDENTE Anular a questão

816 DANIEL DEGGAU BASTOS 31 PROCEDENTE Anular a questão

1643 DEBORA FERNANDES DE SOUZA MENDES 31 PROCEDENTE Anular a questão

1979 DIOGO FELIN CANTARELLI 31 PROCEDENTE Anular a questão

2086 ELINTON CASSIANO NOLLI 31 PROCEDENTE Anular a questão

902 FABIO DE OLIVEIRA 31 PROCEDENTE Anular a questão

447 FELIPE BARRETO DE MELO 31 PROCEDENTE Anular a questão

1520 FELIPE COSTA SILVEIRA 31 PROCEDENTE Anular a questão

INSCR CANDIDATO QUESTÃO DECISÃO

464 FLAVIO ZITTO DA COSTA FILHO 31 PROCEDENTE Anular a questão

127 HEVELYN ANTUNES BATISTA 31 PROCEDENTE Anular a questão

1140 JULIANO WEBER SABADIN 31 PROCEDENTE Anular a questão

675 NILO RAPHAEL COSTA DOS SANTOS 31 PROCEDENTE Anular a questão

2325 TIAGO NARDY DE VASCONCELOS LEITAO 31 PROCEDENTE Anular a questão

517 ABEL DOS SANTOS RODRIGUES 33 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1377 AUGUSTO PORTO DE MOURA 33 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

2357 CHARLES JACOB GIACOMINI 33 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

816 DANIEL DEGGAU BASTOS 33 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1520 FELIPE COSTA SILVEIRA 33 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1140 JULIANO WEBER SABADIN 33 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

446 NATALIA GASPAR MACHADO 33 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

675 NILO RAPHAEL COSTA DOS SANTOS 33 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1139 JAISSON JOSE DA SILVA 37 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

517 ABEL DOS SANTOS RODRIGUES 39 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1451 CAROLINA GONCALVES SANTOS 39 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1979 DIOGO FELIN CANTARELLI 39 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

902 FABIO DE OLIVEIRA 39 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

422 HUMBERTO GOULART NETO 39 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

2027 MARIO SERGIO SIMAS 39 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

446 NATALIA GASPAR MACHADO 39 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

99 PATRICIA CANDEMIL FARIAS 39 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1176 RENATA PALOMA VILACA 39 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1206 RICARDO AUGUSTO FARIAS MONTEIRO 39 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

2325 TIAGO NARDY DE VASCONCELOS LEITAO 39 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

2800 FERNANDA GRECA MARTINS 40 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

99 PATRICIA CANDEMIL FARIAS 40 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1014 ANTONIO MARCOS DECKER 43 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

544 LEONARDO BERTONCINI FILOMENO 43 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

99 PATRICIA CANDEMIL FARIAS 43 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

816 DANIEL DEGGAU BASTOS 48 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1979 DIOGO FELIN CANTARELLI 48 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

255 LUCAS ALBANEZ GALLO 49 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1377 AUGUSTO PORTO DE MOURA 52 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1643 DEBORA FERNANDES DE SOUZA MENDES 53 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

2357 CHARLES JACOB GIACOMINI 59 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

446 NATALIA GASPAR MACHADO 60 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1377 AUGUSTO PORTO DE MOURA 61 PROCEDENTE Anular a questão

163 BRUNO BARTELLE BASSO 61 PROCEDENTE Anular a questão

1145 CARLOS HENRIQUE COELHO CAPELLA 61 PROCEDENTE Anular a questão

624 CELSO DOMINGOS POLIMENO 61 PROCEDENTE Anular a questão

2357 CHARLES JACOB GIACOMINI 61 PROCEDENTE Anular a questão

284 DANIEL CARDOSO 61 PROCEDENTE Anular a questão

902 FABIO DE OLIVEIRA 61 PROCEDENTE Anular a questão

447 FELIPE BARRETO DE MELO 61 PROCEDENTE Anular a questão

1520 FELIPE COSTA SILVEIRA 61 PROCEDENTE Anular a questão

464 FLAVIO ZITTO DA COSTA FILHO 61 PROCEDENTE Anular a questão

422 HUMBERTO GOULART NETO 61 PROCEDENTE Anular a questão

1139 JAISSON JOSE DA SILVA 61 PROCEDENTE Anular a questão

1140 JULIANO WEBER SABADIN 61 PROCEDENTE Anular a questão

1166 LIVIA DE SOUZA GASPARY 61 PROCEDENTE Anular a questão

446 NATALIA GASPAR MACHADO 61 PROCEDENTE Anular a questão

1661 NICOLAS TRINDADE DA SILVA 61 PROCEDENTE Anular a questão

675 NILO RAPHAEL COSTA DOS SANTOS 61 PROCEDENTE Anular a questão

1176 RENATA PALOMA VILACA 61 PROCEDENTE Anular a questão

1206 RICARDO AUGUSTO FARIAS MONTEIRO 61 PROCEDENTE Anular a questão

1014 ANTONIO MARCOS DECKER 62 PROCEDENTE Anular a questão

1377 AUGUSTO PORTO DE MOURA 62 PROCEDENTE Anular a questão

163 BRUNO BARTELLE BASSO 62 PROCEDENTE Anular a questão

1145 CARLOS HENRIQUE COELHO CAPELLA 62 PROCEDENTE Anular a questão

624 CELSO DOMINGOS POLIMENO 62 PROCEDENTE Anular a questão

284 DANIEL CARDOSO 62 PROCEDENTE Anular a questão

816 DANIEL DEGGAU BASTOS 62 PROCEDENTE Anular a questão

1979 DIOGO FELIN CANTARELLI 62 PROCEDENTE Anular a questão

INSCR CANDIDATO QUESTÃO DECISÃO

2086 ELINTON CASSIANO NOLLI 62 PROCEDENTE Anular a questão

447 FELIPE BARRETO DE MELO 62 PROCEDENTE Anular a questão

1520 FELIPE COSTA SILVEIRA 62 PROCEDENTE Anular a questão

464 FLAVIO ZITTO DA COSTA FILHO 62 PROCEDENTE Anular a questão

1217 GEORGE LUCAS FLORES SODRE 62 PROCEDENTE Anular a questão

422 HUMBERTO GOULART NETO 62 PROCEDENTE Anular a questão

1139 JAISSON JOSE DA SILVA 62 PROCEDENTE Anular a questão

576 JULIANO FRANCO DIAS DOS REIS 62 PROCEDENTE Anular a questão

544 LEONARDO BERTONCINI FILOMENO 62 PROCEDENTE Anular a questão

1166 LIVIA DE SOUZA GASPARY 62 PROCEDENTE Anular a questão

2027 MARIO SERGIO SIMAS 62 PROCEDENTE Anular a questão

1661 NICOLAS TRINDADE DA SILVA 62 PROCEDENTE Anular a questão

675 NILO RAPHAEL COSTA DOS SANTOS 62 PROCEDENTE Anular a questão

446 NATALIA GASPAR MACHADO 62 PROCEDENTE Anular a questão

517 ABEL DOS SANTOS RODRIGUES 66 PROCEDENTE Anular a questão

166 ALINE LEITE FERREIRA 66 PROCEDENTE Anular a questão

1014 ANTONIO MARCOS DECKER 66 PROCEDENTE Anular a questão

163 BRUNO BARTELLE BASSO 66 PROCEDENTE Anular a questão

1145 CARLOS HENRIQUE COELHO CAPELLA 66 PROCEDENTE Anular a questão

624 CELSO DOMINGOS POLIMENO 66 PROCEDENTE Anular a questão

284 DANIEL CARDOSO 66 PROCEDENTE Anular a questão

816 DANIEL DEGGAU BASTOS 66 PROCEDENTE Anular a questão

1979 DIOGO FELIN CANTARELLI 66 PROCEDENTE Anular a questão

2086 ELINTON CASSIANO NOLLI 66 PROCEDENTE Anular a questão

447 FELIPE BARRETO DE MELO 66 PROCEDENTE Anular a questão

1520 FELIPE COSTA SILVEIRA 66 PROCEDENTE Anular a questão

464 FLAVIO ZITTO DA COSTA FILHO 66 PROCEDENTE Anular a questão

1217 GEORGE LUCAS FLORES SODRE 66 PROCEDENTE Anular a questão

1278 GUSTAVO SCHMIDT DE ALMEIDA 66 PROCEDENTE Anular a questão

127 HEVELYN ANTUNES BATISTA 66 PROCEDENTE Anular a questão

422 HUMBERTO GOULART NETO 66 PROCEDENTE Anular a questão

1139 JAISSON JOSE DA SILVA 66 PROCEDENTE Anular a questão

1140 JULIANO WEBER SABADIN 66 PROCEDENTE Anular a questão

544 LEONARDO BERTONCINI FILOMENO 66 PROCEDENTE Anular a questão

2027 MARIO SERGIO SIMAS 66 PROCEDENTE Anular a questão

843 MAYARA DOS ANJOS DAMIANI 66 PROCEDENTE Anular a questão

1661 NICOLAS TRINDADE DA SILVA 66 PROCEDENTE Anular a questão

675 NILO RAPHAEL COSTA DOS SANTOS 66 PROCEDENTE Anular a questão

99 PATRICIA CANDEMIL FARIAS 66 PROCEDENTE Anular a questão

1176 RENATA PALOMA VILACA 66 PROCEDENTE Anular a questão

1206 RICARDO AUGUSTO FARIAS MONTEIRO 66 PROCEDENTE Anular a questão

2325 TIAGO NARDY DE VASCONCELOS LEITAO 66 PROCEDENTE Anular a questão

1377 AUGUSTO PORTO DE MOURA 68 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

517 ABEL DOS SANTOS RODRIGUES 69 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

902 FABIO DE OLIVEIRA 69 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

2027 MARIO SERGIO SIMAS 69 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1014 ANTONIO MARCOS DECKER 86 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1377 AUGUSTO PORTO DE MOURA 86 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1145 CARLOS HENRIQUE COELHO CAPELLA 86 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

2357 CHARLES JACOB GIACOMINI 86 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1979 DIOGO FELIN CANTARELLI 86 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1520 FELIPE COSTA SILVEIRA 86 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1140 JULIANO WEBER SABADIN 86 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

2027 MARIO SERGIO SIMAS 86 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

843 MAYARA DOS ANJOS DAMIANI 86 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1176 RENATA PALOMA VILACA 86 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1206 RICARDO AUGUSTO FARIAS MONTEIRO 86 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

544 LEONARDO BERTONCINI FILOMENO 90 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

2800 FERNANDA GRECA MARTINS 95 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

1206 RICARDO AUGUSTO FARIAS MONTEIRO 95 IMPROCEDENTE Manter o gabarito anteriormente publicado

Em consequência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados, ficam anuladas as seguintes
questões:

QUESTÃO MOTIVO DA ANULAÇÃO

2 A questão apresenta 2 (duas) alternativas iguais (C;E).

31 Duplicidade de respostas corretas.

61 Erro material na formulação do enunciado.

62 Duplicidade de respostas corretas.

66 Duplicidade de respostas corretas.

Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Banca Examinadora, relativas aos despachos e
decisões exarados em seus recursos, poderão fazê-lo no sitio do Concurso, utilizando o endereço
eletrônico http://procuradorpmf.fepese.org.br/.
Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela Comissão Organizadora, é
irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 11 de abril de 2011.